

PREGÃO ELETRÔNICO

Governo do Estado do Rio de Janeiro
Município de Nova Friburgo

Pregão Eletrônico Nº 00140/2022(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

10.942.831/0001-36 - COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>Tubo pvc soldável</u> Marca: krona Fabricante: krona Modelo / Versão: krona Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo Pvc Soldável Aplicação: Hidráulica , Comprimento: 3 M, Cor: Marrom , Diâmetro Nominal: 1/2 POL, Espessura Paredes: 20 M	Unidade	40	R\$ 18,2500	R\$ 12,4900	R\$ 499,6000
16	<u>Conexão hidráulica</u> Marca: plastilit Fabricante: plastilit Modelo / Versão: plastilit Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Bitola I: 20 MM, Cor: Marrom , Tipo: Curva 90° , Tipo Fixação: Soldável	Unidade	25	R\$ 3,1000	R\$ 2,2000	R\$ 55,0000
17	<u>Conexão hidráulica</u> Marca: plastilit Fabricante: plastilit Modelo / Versão: plastilit Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalação Sanitária , Cor: Marrom , Tipo: Cap , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 20 M	Unidade	50	R\$ 1,1400	R\$ 0,6500	R\$ 32,5000
18	<u>Conexão hidráulica</u> Marca: plastilit Fabricante: plastilit Modelo / Versão: plastilit Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: Joelho , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 20 M	Unidade	30	R\$ 0,8600	R\$ 0,4000	R\$ 12,0000
19	<u>Conexão hidráulica</u> Marca: corr Fabricante: corr Modelo / Versão: corr Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conexão Hidráulica Material: Polipropileno , Tipo: União , Tipo Fixação: Compressão , Bitola: 20 M	Unidade	30	R\$ 8,7500	R\$ 2,8400	R\$ 85,2000
20	<u>Conexão hidráulica</u> Marca: plastilit Fabricante: plastilit Modelo / Versão: plastilit Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Tipo: União , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 20 Mm	Unidade	20	R\$ 8,4900	R\$ 5,7200	R\$ 114,4000
21	<u>Conexão hidráulica</u> Marca: plastilit Fabricante: plastilit Modelo / Versão: plastilit Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Tipo: Cap , Normas Técnicas: Nbr 5648 , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 20 M	Unidade	20	R\$ 1,1300	R\$ 0,6500	R\$ 13,0000
25	<u>Conexão hidráulica</u> Marca: plastilit Fabricante: plastilit Modelo / Versão: plastilit Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Prediais Hidráulica , Bitola Lado Roscável: 1/2 POL, Bitola Lado Soldável: 20 MM, Tipo: Adaptador , Tipo Fixação: Soldável E Roscável	Unidade	30	R\$ 1,0600	R\$ 0,4600	R\$ 13,8000
26	<u>Conexão hidráulica</u> Marca: plastilit Fabricante: plastilit Modelo / Versão: plastilit Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Tipo: Plug , Tipo Fixação: Roscável , Bitola: 20 M	Unidade	30	R\$ 1,0000	R\$ 0,4500	R\$ 13,5000
27	<u>Conexão hidráulica</u> Marca: plastilit Fabricante: plastilit Modelo / Versão: plastilit Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Tipo: Nípel , Tipo Fixação: Roscável , Bitola: 20 M	Unidade	20	R\$ 1,6700	R\$ 0,7100	R\$ 14,2000
30	<u>Espude vaso sanitário</u> Marca: valeplast	Unidade	30	R\$ 5,8800	R\$ 2,0900	R\$ 62,7000

Fabricante: valeplast					
Modelo / Versão: valeplast					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espude Vaso Sanitário Material: Borracha , Características Adicionais: Sem Parafuso , Bitola: 40 M					
40 <u>Engate hidráulico</u>	Unidade	50	R\$ 6,7400	R\$ 3,2100	R\$ 160,5000
Marca: alumasa					
Fabricante: alumasa					
Modelo / Versão: alumasa					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Engate Hidráulico Material: Pvc Flexível , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Comprimento: 40 Cm , Bitola: 1/2 Pol					
41 <u>Engate hidráulico</u>	Unidade	100	R\$ 6,6000	R\$ 3,6400	R\$ 364,0000
Marca: alumasa					
Fabricante: alumasa					
Modelo / Versão: alumasa					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Engate Hidráulico Material: Pvc Flexível , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Comprimento: 50 CM, Bitola: 1/2 PO					
44 <u>Espude vaso sanitário</u>	Unidade	5	R\$ 10,6100	R\$ 3,3100	R\$ 16,5500
Marca: valeplast					
Fabricante: valeplast					
Modelo / Versão: valeplast					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espude Vaso Sanitário Material: Pvc , Características Adicionais: 3 Parafusos Sextavados , Bitola: 1 1/2 PO					

Total do Fornecedor: R\$ 1.456,9500

16.552.801/0001-08 - ROMAK BUZIOS LOCACOES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>União soldável</u>	Unidade	20	R\$ 8,0300	R\$ 5,7100	R\$ 114,2000
Marca: Similar						
Fabricante: similar						
Modelo / Versão: 01						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: União Soldável Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Altura: 48 MM, Comprimento Total: 46 MM, Diâmetro: 20 MM, Normas Técnicas: Nbr 5.648 , Peso: 61						
2	<u>Tubo pvc soldável</u>	Unidade	20	R\$ 19,9100	R\$ 18,3200	R\$ 366,4000
Marca: similar						
Fabricante: similar						
Modelo / Versão: 02						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo Pvc Soldável Material: Pvc Rígido , Aplicação: Hidráulica , Comprimento: 6 M, Cor: Marrom , Diâmetro Nominal: 20 M						
4	<u>Desentupidor vaso sanitário</u>	Unidade	10	R\$ 9,4200	R\$ 9,4200	R\$ 94,2000
Marca: similar						
Fabricante: similar						
Modelo / Versão: 04						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desentupidor Vaso Sanitário Material: Borracha Flexível , Comprimento Cabo: 50 CM, Altura: 10 CM, Cor: Preta , Diâmetro: 16 CM, Material Cabo: Madeira						
5	<u>Registro gaveta</u>	Unidade	20	R\$ 36,0800	R\$ 36,0800	R\$ 721,6000
Marca: similar						
Fabricante: similar						
Modelo / Versão: 05						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Registro Gaveta Material: Metal , Acabamento Superficial: Cromado , Tipo: Manual , Bitola: 1/2 PO						
8	<u>Sifão</u>	Unidade	100	R\$ 8,4300	R\$ 3,6800	R\$ 368,0000
Marca: simialr						
Fabricante: similar						
Modelo / Versão: 08						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sifão Material: Polipropileno , Aplicação: Tanque, Pia, Lavatório E Bidê , Cor: Branca , Tipo Haste: Adaptável , Diâmetro Entrada: 1 POL, Diâmetro Saída: 40 MM, Tipo Corpo: Sanfonado / Flexível						
14	<u>Tubo plástico</u>	Unidade	15	R\$ 530,5100	R\$ 420,7900	R\$ 6.311,8500
Marca: Similar						
Fabricante: similar						
Modelo / Versão: 15						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo Plástico Material: Pvc , Aplicação: Esgoto , Comprimento: 6 M, Diâmetro: 200 M						
15	<u>Desentupidor pia</u>	Unidade	10	R\$ 5,0200	R\$ 5,0200	R\$ 50,2000
Marca: Similar						
Fabricante: similar						
Modelo / Versão: 15						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desentupidor Pia Material: Borracha Flexível , Tipo: Sanfonado , Volume: 10 CM3, Material Cabo: Plástico Resistente						
22	<u>Conexão hidráulica</u>	Unidade	10	R\$ 1,1600	R\$ 0,8300	R\$ 8,3000
Marca: Similar						
Fabricante: similar						
Modelo / Versão: 22						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Bitola Lado Soldável: 20 MM, Tipo: Tê , Normas Técnicas: Nbr 5648 , Tipo Fixação: Soldável						
23	<u>Conexão hidráulica</u>	Unidade	30	R\$ 1,7300	R\$ 1,7300	R\$ 51,9000
Marca: Similar						
Fabricante: similar						
Modelo / Versão: 23						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conexão Hidráulica Material: Polietileno , Aplicação: Instalação Hidráulica , Tipo: União , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 20 M						
24	<u>Conexão hidráulica</u>	Unidade	30	R\$ 2,9100	R\$ 2,7500	R\$ 82,5000
Marca: Similar						

Fabricante: similar					
Modelo / Versão: 24					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conexão Hidráulica Material: Pvc , Bitola Lado Soldável: 20 MM, Tipo: Curva 45° , Tipo Fixação: Soldável					
28 <u>Veda rosca</u>	Unidade	5	R\$ 15,8600	R\$ 15,8600	R\$ 79,3000
Marca: Similar					
Fabricante: similar					
Modelo / Versão: 28					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Veda Rosca Aplicação: Instalações Hidráulicas , Tipo: Fio					
32 <u>Vaso sanitário</u>	Unidade	15	R\$ 328,7000	R\$ 328,7000	R\$ 4.930,5000
Marca: Similar					
Fabricante: similar					
Modelo / Versão: 32					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vaso Sanitário Material: Louça , Cor: Branca , Tipo: Convencional , Características Adicionais: Acoplado Com Descarga					
34 <u>Resistência elétrica</u>	Unidade	200	R\$ 13,1000	R\$ 9,5000	R\$ 1.900,0000
Marca: Similar					
Fabricante: similar					
Modelo / Versão: 34					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Resistência Elétrica Potência Nominal: 5500 W, Uso: Chuveiro Elétrico , Aplicação: Maxi Ducha Lorenzeti , Características Adicionais: 3 Temperaturas , Tensão Nominal: 220					
35 <u>Assento vaso sanitário</u>	Unidade	100	R\$ 17,6400	R\$ 17,2000	R\$ 1.720,0000
Marca: Similar					
Fabricante: similar					
Modelo / Versão: 35					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Assento Vaso Sanitário Material: Plástico , Cor: Branca					
36 <u>Sifão</u>	Unidade	50	R\$ 12,8500	R\$ 10,2100	R\$ 510,5000
Marca: Similar					
Fabricante: similar					
Modelo / Versão: 36					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sifão Material: Polipropileno , Aplicação: Lavatório E Pia , Características Adicionais: Sistema De Vedação Por Anéis Plástico Ou Borracha , Padrão: Universal/Duplo , Tipo Corpo: Sanfonado / Flexível , Bitola: 50 M					
38 <u>Assento vaso sanitário</u>	Unidade	20	R\$ 47,7200	R\$ 47,7200	R\$ 954,4000
Marca: Similar					
Fabricante: similar					
Modelo / Versão: 38					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Assento Vaso Sanitário Material: Plástico , Cor: Branca , Características Adicionais: Almofadado					
39 <u>Vedante torneira</u>	Unidade	10	R\$ 0,9100	R\$ 0,6600	R\$ 6,6000
Marca: Similar					
Fabricante: similar					
Modelo / Versão: 39					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vedante Torneira Material: Plástico , Bitola: 1/2 PO					
42 <u>Engate hidráulico</u>	Unidade	100	R\$ 3,7300	R\$ 2,7700	R\$ 277,0000
Marca: Similar					
Fabricante: similar					
Modelo / Versão: 42					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Engate Hidráulico Material: Pvc Flexível , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Comprimento: 30 CM, Características Adicionais: Com Niple , Bitola: 1/2 PO					
43 <u>Anel vedação</u>	Unidade	100	R\$ 8,8700	R\$ 6,2800	R\$ 628,0000
Marca: Similar					
Fabricante: similar					
Modelo / Versão: 43					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Anel Vedação Material: Cera Parafina , Diâmetro Interno: 65 MM, Características Adicionais: Vaso Sanitário , Espessura Seção Transversal: 15 M					
45 <u>Salva registro</u>	Unidade	10	R\$ 58,4300	R\$ 58,4300	R\$ 584,3000
Marca: Similar					
Fabricante: similar					
Modelo / Versão: 45					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Salva Registro Material: Metal , Acabamento: Cromado , Diâmetro: 2 PO					
46 <u>Tubo pvc soldável</u>	Unidade	20	R\$ 23,3500	R\$ 23,3500	R\$ 467,0000
Marca: Similar					
Fabricante: similar					
Modelo / Versão: 46					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo Pvc Soldável Material: Pvc Rígido , Aplicação: Hidráulica , Comprimento: 6 M, Cor: Marrom , Diâmetro Nominal: 20 M					
47 <u>Conexão hidráulica</u>	Unidade	50	R\$ 65,3400	R\$ 63,7800	R\$ 3.189,0000
Marca: Similar					
Fabricante: similar					
Modelo / Versão: 47					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalação Hidráulica , Características Adicionais 1: Junta Elástica/Ponta E Bolsa/Anéis De Vedação , Bitola I: 85 MM, Tipo I: Curva 22º					
Total do Fornecedor:					R\$ 23.415,7500

20.784.313/0001-95 - RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9	<u>Torneira</u>	Unidade	30	R\$ 47,2800	R\$ 47,2700	R\$ 1.418,1000
Marca: ALPHA METAIS						
Fabricante: ALPHA METAIS						
Modelo / Versão: 1159C23 TPL001						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Torneira Material Corpo: Aço Inoxidável , Características Adicionais: Com 22cm De Comprimento , Diâmetro: 1/2 POL, Tipo: De Parede.

11	<u>Torneira</u>	Unidade	30	R\$ 52,0500	R\$ 52,0400	R\$ 1.561,2000
----	-----------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: ALPHA METAIS

Fabricante: ALPHA METAIS

Modelo / Versão: 1168C33 TBPL01

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Torneira Acabamento Superficial: Cromado , Material Corpo: Metal , Aplicação: Cozinha , Características Adicionais: Longa , Diâmetro: 1/2 POL, Tipo: Bica Móvel.

31	<u>Chuveiro elétrico</u>	Unidade	100	R\$ 42,5900	R\$ 33,4700	R\$ 3.347,0000
----	--------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: FORUSI

Fabricante: FORUSI

Modelo / Versão: STILO 5400W

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chuveiro Elétrico Material: Termoplástico , Tensão Operação: 220 V, Variações Temperatura Água: 3 , Cor: Branca , Características Adicionais: Mangueira E Ducha Manual E Suporte Para Fixação , Potência: 5.500.

Total do Fornecedor: R\$ 6.326,3000

40.257.044/0001-16 - BRUNA CAROLINA DA FONSECA 03305930055

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	<u>Registro pressão</u>	Unidade	20	R\$ 39,3000	R\$ 24,1900	R\$ 483,8000

Marca: Gmc metais

Fabricante: GMC METAIS

Modelo / Versão: GMC METAIS 1416 1/2´

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Registro Pressão Material: Bronze Fundido , Diâmetro: 1/2 POL, Tipo: Manual , Características Adicionais: Castelo Com Rosca Para Fixação De Acabamento

10	<u>Torneira</u>	Unidade	30	R\$ 37,9600	R\$ 26,5000	R\$ 795,0000
----	-----------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: Gmc metais

Fabricante: Gmc metais

Modelo / Versão: GMC METAIS 1126

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Torneira Acabamento Superficial: Cromado , Material Corpo: Latão , Aplicação: Parede , Diâmetro: 1/2 PO

12	<u>Torneira</u>	Unidade	30	R\$ 29,5800	R\$ 29,5500	R\$ 886,5000
----	-----------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: Gmc metais

Fabricante: Gmc metais

Modelo / Versão: GMC METAIS TOTALMENTE EM ABS 18CM Ref: 158

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Torneira Acabamento Superficial: Cromado , Material Corpo: Metal Cromado , Aplicação: Lavatório E Pia , Características Adicionais: De Parede/Comprimento 18,4 Cm/Sistema Acionamento Manual, Diâmetro: 1/2 POL, Tipo: Longa

Total do Fornecedor: R\$ 2.165,3000

42.262.411/0001-03 - ARGOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	<u>Sifão</u>	Unidade	100	R\$ 6,1700	R\$ 4,3100	R\$ 431,0000

Marca: Scel

Fabricante: Scel

Modelo / Versão: Scel

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sifão Material: Polipropileno , Cor: Branca , Diâmetro Entrada: 1 1/2 POL, Diâmetro Saída: 40 MM, Tipo Corpo: Sanfonado / Flexível

29	<u>Braço chuveiro</u>	Unidade	100	R\$ 9,5900	R\$ 4,3500	R\$ 435,0000
----	-----------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: Scel

Fabricante: Scel

Modelo / Versão: Scel

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Braço Chuveiro Material: Pvc , Comprimento: 30 CM, Bitola: 1/2" PO

33	<u>Caixa descarga</u>	Unidade	100	R\$ 45,4900	R\$ 29,5400	R\$ 2.954,0000
----	-----------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: Alumasa

Fabricante: Alumasa

Modelo / Versão: 2000

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa Descarga Material: Plástico , Altura: 33 CM, Capacidade: 9 L, Cor: Branca, Largura: 30 CM, Características Adicionais: Engate Flexível E Suporte Fixação, Profundidade: 14 C

37	<u>Caixa descarga</u>	Unidade	100	R\$ 42,6700	R\$ 29,5400	R\$ 2.954,0000
----	-----------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: Alumasa

Fabricante: Alumasa

Modelo / Versão: 2000

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa Descarga Material: Plástico , Capacidade: 6 L, Cor: Branca , Características Adicionais: Peças E Acessórios De Fixação

Total do Fornecedor: R\$ 6.774,0000

42.271.881/0001-25 - P&J SOLUCOES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
13	<u>Torneira</u>	Unidade	30	R\$ 34,8100	R\$ 24,0000	R\$ 720,0000

Marca: GMC METAIS

Fabricante: GMC METAIS

Modelo / Versão: GMC METAIS 8243

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Torneira Acabamento Superficial: Cromado , Material Corpo: Metal , Aplicação: Jardim , Características Adicionais: Longa Com Adaptador Para Mangueira , Diâmetro: 1/2 POL, Tipo: Pressão

Total do Fornecedor: R\$ 720,0000

Valor Global da Ata: R\$

40.858,3000

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Imprimir o
Relatório

Voltar